



PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
SEÇÃO DE CONTRATOS DA SGC - CONT

Av. Padre Humberto Pietrogrande, N° 3509 - Bairro São Raimundo - Prédio Administrativo 2º Andar - CEP 64075-065
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Anexo N° 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONT

ANEXO ÚNICO

Obra: Construção do Novo FÓRUM E JECC DA COMARCA DE PIRACURUCA															
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - 1º TERMO ADITIVO															
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	TOTAL PARCIAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$111.672,38	60,00% R\$ 67.003,43	30,00% R\$ 33.501,71	10,00% R\$ 11.167,24										100,00% R\$ 111.672,38
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	R\$266.253,60	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	8,00% R\$ 21.300,29	12,00% R\$ 31.950,43	100,00% R\$ 266.253,60
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA/ENTULHO	R\$16.451,26	75,00% R\$ 12.338,45	25,00% R\$ 4.112,82											100,00% R\$ 16.451,26
4	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$53.148,19			17% R\$ 9.035,19					5,00% R\$ 2.657,41	20,00% R\$ 10.629,64	20,00% R\$ 10.629,64	18,00% R\$ 9.566,67	20,00% R\$ 10.629,64	100,00% R\$ 53.148,19
5	INFRAESTRUTURA	R\$210.366,89		40% R\$ 84.146,76	50% R\$ 105.183,45	10% R\$ 21.036,69									100,00% R\$ 210.366,89
6	SUPERESTRUTURA	R\$434.186,02			5% R\$ 21.709,30	15% R\$ 65.127,90	15,00% R\$ 65.127,90	25,00% R\$ 108.546,51	20,00% R\$ 86.837,20	20,00% R\$ 86.837,20					100,00% R\$ 434.186,02
7	COBERTURA	R\$296.768,63								20,00% R\$ 59.353,73	30,00% R\$ 89.030,59	25,00% R\$ 74.192,16	25,00% R\$ 74.192,16		100,00% R\$ 296.768,63
8	PAREDES DE VEDAÇÃO	R\$167.666,11				10,00% R\$ 16.766,61	10,00% R\$ 16.766,61	10,00% R\$ 16.766,61	10,00% R\$ 16.766,61	20,00% R\$ 33.533,22	20,00% R\$ 33.533,22	20,00% R\$ 33.533,22			100,00% R\$ 167.666,11
9	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$47.894,58				5,00% R\$ 2.394,73	10% R\$ 4.789,46	10% R\$ 4.789,46	10% R\$ 4.789,46	10,00% R\$ 4.789,46	20,00% R\$ 9.578,92	20,00% R\$ 9.578,92	10,00% R\$ 4.789,46	5,00% R\$ 2.394,73	100,00% R\$ 47.894,58
10	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	R\$60.588,79				5,00% R\$ 3.029,44	5,00% R\$ 3.029,44	15,00% R\$ 9.088,32	15,00% R\$ 9.088,32	15,00% R\$ 9.088,32	15,00% R\$ 9.088,32	10,00% R\$ 6.058,88	10,00% R\$ 6.058,88	10,00% R\$ 6.058,88	100,00% R\$ 60.588,79
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$1.218.885,69					2,00% R\$ 24.377,71	5,00% R\$ 60.944,28	5,00% R\$ 60.944,28	10,00% R\$ 121.888,57	10,00% R\$ 121.888,57	13,00% R\$ 158.455,14	30,00% R\$ 365.665,71	25,00% R\$ 304.721,42	100,00% R\$ 1.218.885,69
12	REVESTIMENTOS	R\$536.694,51				5,00% R\$ 26.834,73	5,00% R\$ 26.834,73	10,00% R\$ 53.669,45	10,00% R\$ 53.669,45	20,00% R\$ 107.338,90	6,00% R\$ 32.201,67	20,00% R\$ 107.338,90	20,00% R\$ 107.338,90	4,00% R\$ 21.467,78	100,00% R\$ 536.694,51
13	PINTURA	R\$113.705,77								3,00% R\$ 3.411,17	40,00% R\$ 45.482,31	40,00% R\$ 45.482,31	17,00% R\$ 19.329,98		100,00% R\$ 113.705,77

14	PORTAS	R\$107.899,90									20,00%	30,00%	30,00%	20,00%	100,00%
											R\$ 21.579,98	R\$ 32.369,97	R\$ 32.369,97	R\$ 21.579,98	R\$ 107.899,90
15	JANELAS	R\$47.213,19					5,00%	20,00%	15,00%	15,00%	15,00%	30,00%			100,00%
							R\$ 2.360,66	R\$ 9.442,64	R\$ 7.081,98	R\$ 7.081,98	R\$ 7.081,98	R\$ 14.163,96			R\$ 47.213,19
16	AR CONDICIONADO	R\$162.572,32							5,00%	5,00%	5,00%	25,00%	30,00%	30,00%	100,00%
									R\$ 8.128,62	R\$ 8.128,62	R\$ 8.128,62	R\$ 40.643,08	R\$ 48.771,70	R\$ 48.771,70	R\$ 162.572,32
17	INCÊNDIO	R\$4.399,07								15,00%	15,00%	30,00%	30,00%	10,00%	100,00%
										R\$ 659,86	R\$ 659,86	R\$ 1.319,72	R\$ 1.319,72	R\$ 439,91	R\$ 4.399,07
18	COMPLEMENTARES	R\$148.698,11										40,00%	30,00%	30,00%	100,00%
												R\$ 59.479,24	R\$ 44.609,43	R\$ 44.609,43	R\$ 148.698,11
	TOTAL	R\$ 4.005.065,01	R\$ 100.642,16	R\$ 143.061,57	R\$ 168.395,46	R\$ 156.490,39	R\$ 164.586,80	R\$ 284.547,55	R\$ 268.606,21	R\$ 466.068,73	R\$ 410.183,95	R\$ 614.545,42	R\$ 735.312,87	R\$ 492.623,90	R\$ 4.005.065,01
	ACUMULADO	R\$	R\$ 100.642,16	R\$ 243.703,73	R\$ 412.099,20	R\$ 568.589,58	R\$ 733.176,38	R\$ 1.017.723,94	R\$ 1.286.330,15	R\$ 1.752.398,87	R\$ 2.162.582,82	R\$ 2.777.128,25	R\$ 3.512.441,11	R\$ 4.005.065,01	
	ACUMULADO - %	%	2,51%	6,08%	10,29%	14,20%	18,31%	25,41%	32,12%	43,75%	54,00%	69,34%	87,70%	100,00%	

Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí

JOÃO PEDRO JERICÓ MENESES

Representante da empresa CONSTRUTORA DUX LTDA



Documento assinado eletronicamente por **JOAO PEDRO JERICO MENESES**, **Usuário Externo**, em 23/01/2023, às 14:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Hilo de Almeida Sousa**, **Presidente**, em 27/01/2023, às 13:52, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **3940000** e o código CRC **8B4FAF77**.